## SOUTH CENTRAL RAILWAY





Headquarters Office, Personnel Department, Secunderabad-500025

No.SCR/P-HQ/9/Hindi/GAZ/2025

Date: 30.05.2025

## OFFICE ORDER No.121/ Gaz/2025

Sub:- Gazetted Arrangements - Raj Basha Vibhag.

-000-

The following orders are issued with the approval of the competent authority:

- The Sr. Scale post of Sr.RBA/SC (PC:9647) which is presently being operated as RBA/SC (PC:9647) in terms of this office order No.Gaz/117/2023 dated 03.05.2023 is restored for its original operation as Sr.RBA/SC (PC:9647).
- 2. The Sr. Scale post of Sr.RBA/BZA (PC:9650) which is presently being operated as RBA/BZA (PC:9650) in terms of this office order No.Gaz/239/2019 dated 04.06.2019 is restored for its original operation as Sr.RBA/BZA (PC:9650).
- 3. Shri M.K.Nagaraju, Gr. A, RBA/HQ who is enlisted for Senior Scale promotion, is promoted to Sr. Scale on regular basis and is posted as Sr.RBA/SC (PC: 9647) against the post mentioned at Sl. No. 1 above.

This terminates the dual charge arrangement made in favour of Shri M.K.Nagaraju, Gr. A, RBA/HQ to the post of RBA/BZA in terms of this office order No.Gaz/233/2024 dated 24.07.2024,

On reporting of Shri M.K.Nagaraju, Gr. A, as Sr.RBA/SC is detailed to look after the duties of RBA/HQ in addition to his own till further orders.

4. Shri. Hemanth Wadekar, RBA/SC who is enlisted for Senior Scale promotion, is promoted to Sr. Scale on regular basis and is posted as Sr.RBA/BZA (PC:9650) against the post mentioned at Sl. No.2 above.

This terminates the dual charge arrangement made in favour of Shri. Hemanth Wadekar, Gr. A, RBA/SC to the post of RBA/NED in terms of this office order No.Gaz/233/2024 dated 24.07.2024.

The orders for the looking after arrangement to the post of RBA/NED will be issued in due course.

Contd...2...



The promotion of the above mentioned officers are subject to being free from DAR/SPE/Vigilance cases pending/contemplated against them and they are eligible to opt for fixation of Pay in terms of Rule 1313 (i) (a) (i) of R-II and RBE No.212/19 (SC No.01/2020).

The Officers mentioned at Sl No.2 is eligible for transfer benefits.

The date of the above changes take place should be advised duly sending charge assumption/relinquishment reports to all concerned and in triplicate to Dy.CPO/Gaz.

Hindi version will follow.

(B. Venkata)

APO/Confidential

for Principal Chief Personnel Officer

DGM/Co-ord. & Secretary to GM - for kind information of GM

AGM, SDGM, PFA/EG/SC, PCPO, PCMM, PCOM, PCCM, PCE, CAO/C, PCME,

PCEE, PCSTE, PCMD, PCSC, PCSO, CPO/Admn.

DRM/Sr.DPO: SC, HYB, BZA, GNT, GTL, NED

CWM/Dy. CPO/WPO: LGDS, RYPS, TPYS

All Personnel Officers in Headquarters

Dy. Secy. (Confdl.) to GM, Secy. to PCPO, APO/Bills/HQ, Dy. CPO/CN/SC

Secretary: SCROA, SCRPOA

General Secretary: SCRES, SCRMU, AISCTREA, AIOBCREA

OO File, Officer/Employees concerned.

(B. Venkata Subbaiah)

APO/Confidential

for Principal Chief Personnel Officer

## दक्षिण मध्य रेलवे





प्रधान कार्यालय, कार्मिक विभाग, सिकंदराबाद-500025 दि.: 30.05.2025

सं.एससीआर/पी-एचक्यू/9/हिंदी/राज/2025

## कार्यालय आदेश सं.121/ राज/2025

विषय:- राजपत्रित व्यवस्था – राजभाषा विभाग.

सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से निम्नलिखित आदेश जारी किए जाते हैं-

- 1. वरिष्ठ राजभाषा अधिकारी/सिकंदराबाद का वरिष्ठ वेतनमान पद (पीसी:9647), जिसे वर्तमान में इस कार्यालय आदेश सं. जीएजेड/117/2023 दि.03.05.2023 के अनुसार राजभाषा अधिकारी/ सिकंदराबाद (पीसी:9647) के रूप में परिचालित किया जा रहा है, को वरिष्ठ राजभाषा अधिकारी/ सिकंदराबाद (पीसी:9647) के रूप में मूल रूप से परिचालित करने हेतु पुनः बहाल किया जाता है.
- 2. वरिष्ठ राजभाषा अधिकारी/विजयवाडा का वरिष्ठ वेतनमान पद (पीसी:9650), जिसे वर्तमान में इस कार्यालय आदेश सं.जीएजेड/239/2019 दि.04.06.2019 के अनुसार राजभाषा अधिकारी/विजयवाडा (पीसी:9650) के रूप में परिचालित किया जा रहा है, को वरिष्ठ राजभाषा अधिकारी/विजयवाडा (पीसी:9650) के रूप में मूल रूप से परिचालित करने हेतु पुनः बहाल किया जाता है.
- 3. श्री एम.के.नागराजु, ग्रूप ए, राजभाषा अधिकारी/प्रधान कार्यालय, जिन्हें वरिष्ठ वेतनमान पदोन्नित के लिए सूचीबद्ध किया गया है, को नियमित आधार पर वरिष्ठ वेतनमान में पदोन्नत किया जाता है और उन्हें उपर्युक्त क्रम सं. 1 में उल्लिखित पद के पर वरिष्ठ राजभाषा अधिकारी/सिकंदराबाद (पीसी: 9647) के रूप में तैनात किया जाता है.

इससे इस कार्यालय आदेश सं. जीएजेड/233/2024 दिनांक 24.07.2024 के अनुसार श्री एम.के.नागराजु, ग्रूप ए, राजभाषा अधिकारी/प्रधान कार्यालय के लिए राजभाषा अधिकारी/विजयवाडा के पद हेतु की गई दोहरी प्रभार व्यवस्था समाप्त हो जाती है.

श्री एम.के.नागराजु, ग्रूप-ए को, वरिष्ठ राजभाषा अधिकारी/सिकंदराबाद के रूप में रिपोर्ट करने के बाद, अगले आदेश तक अपने कार्य के अतिरिक्त राजभाषा अधिकारी/ प्रधान कार्यालय के कार्य की देख-रेख की जिम्मेदारी सौंपी जाती है.

4. श्री हेमंत वाडेकर, राजभाषा अधिकारी/सिकंदराबाद, जिन्हें वरिष्ठ वेतनमान पदोन्नति के लिए सूचीबद्ध किया गया है, को नियमित आधार पर वरिष्ठ वेतनमान में पदोन्नत किया जाता है और उन्हें उपर्युक्त क्रम सं. 2 में उल्लिखित पद पर वरिष्ठ राजभाषा अधिकारी/विजयवाडा (पीसी:9650) के रूप में तैनात किया जाता है.

इससे इस कार्यालय आदेश सं. जीएजेड/233/2024 दिनांक 24.07.2024 के अनुसार श्री हेमंत वाडेकर, ग्रूप ए, राजभाषा अधिकारी/सिकंदराबाद के लिए राजभाषा अधिकारी/नांदेड के पद हेतु की गई दोहरी प्रभार व्यवस्था समाप्त हो जाती है.

राजभाषा अधिकारी/नांदेड के पद के कार्य की देख-रेख की व्यवस्था के लिए यथासमय आदेश जारी किए जाएंगे.

....जारी

उपर्युक्त अधिकारियों की पदोन्नति उनके विरुद्ध लंबित/विचाराधीन अ.अ.नि./विपुस्था/सतर्कता मामलों से मुक्त होने की शर्त पर है और वे आर-II के नियम 1313 (i) (ए) (i) और आरबीई संख्या 212/19 (एससी संख्या 01/2020) के अनुसार वेतन नियतन का विकल्प देने के लिए पात्र हैं.

क्रम संख्या 2 पर उल्लिखित अधिकारी स्थानांतरण लाभ के लिए पात्र हैं.

उपर्युक्त परिवर्तन प्रभावी होने की तारीख सर्व संबंधितों को कार्यभार ग्रहण करने/त्याग्रने की रिपोर्ट के साथ सूचित की जाए तथा उप मुख्य कार्मिक अधिकारी/राजपत्र को तीन प्रतिश्व भेजिश्लाएं.

> (बी.वेंकट सुब्बय्या B. Venkata Subbaiah) सकाधि/गोपनीय APO/Confidential कृते प्रधान मुख्य कार्मिक अधिकारी for Principal Chief Personnel Officer